У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

20 июля 2022 года 150-уг
  № ________________

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области
от 5 августа 2020 года № 230-уг

В целях реализации программы деятельности межрегионального научно
образовательного центра мирового уровня «Байкал», в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 634
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 5 августа 2020 года № 230-уг
«О межрегиональном научно-образовательном центре мирового уровня
«Байкал» (далее -  указ) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «федеральных государственных образовательных
организаций высшего образования» заменить словами «организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам высшего образования и дополнительным профессиональным
программам»;

2) в пункте 2:
абзац двадцать пятый признать утратившим силу;
дополнить абзацами тридцать восьмым -  сорок девятым следующего

содержания:
«Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Иркутский государственный аграрный университет
имени А.А. Ежевского»;

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Иркутский научный центр хирургии и травматологии»;

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Иркутский
научный центр Сибирского отделения Российской академии наук;

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Бурятский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»;

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
физического материаловедения Сибирского отделения Российской академии
наук;

Филиал федерального государственного бюджетного учреждения
«Российский сельскохозяйственный центр» по Иркутской области;

Общество с ограниченной ответственностью «Шибертуй»;
Общество с ограниченной ответственностью «Гарантия-2»;
Общество с ограниченной ответственностью «РУС СТАР»;
Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания

«Палп-Норд»;
Закрытое акционерное общество «Тельминское»;
Сельскохозяйственный производственный кооператив «Мыла».»;
3) в Положении о наблюдательном совете межрегионального научно

образовательного центра мирового уровня «Байкал», утвержденном указом:
подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«1) утверждает программу деятельности НОЦ, а также в случаях,

предусмотренных пунктом 201 Правил предоставления грантов в форме
субсидий из федерального бюджета на оказание государственной поддержки
научно-образовательных центров мирового уровня на основе интеграции
образовательных организаций высшего образования и научных организаций и
их кооперации с организациями, действующими в реальном секторе экономики,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 апреля 2019 года № 537, по согласованию с Министерством науки и
высшего образования Российской Федерации, а в иных случаях по
согласованию с Советом научно-образовательных центров мирового уровня
вносит изменения в программу деятельности НОЦ и в состав участников НОЦ
(при необходимости);»;

в пункте 7 слова «образовательных организаций высшего образования»
заменить словами «организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам высшего образования и
дополнительным профессиональным программам»;

пункт 29 признать утратившим силу.
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru